
174 ISSN 1677-7069 3 Nº 106, terça-feira, 5 de junho de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 053020180605-00174

Edital pelo site www.senhordobonfim.ba.gov.br, através do link
"Portal da Transparência/licitações". Maiores informações pelos fones
(74) - 3541-8700/8726.

Senhor do Bonfim-BA, 4 de junho de 2018.
VALMIR ARAÚJO DA SILVA

Pregoeiro

TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2018

PA Nº 1159/18.
Torna público às 08h do dia 20/06/2018, na sua Sede,PA nº

1159/18, objeto, é a contratação de empresa especializada em
engenharia civil com fornecimento de material e mão de obras, para
pavimentação em paralelepípedos com drenagem superficial de
diversas ruas dos povoados de: Barroca Do Faleiro, Lagoinha Varzea
Do Mulato, Pereiras, Cachoerinha, Terrerinho E Umburanas no
interior do município de Senhor do Bonfim -Ba. sob execução
indireta, tipo menor preço global, sob regime de empreitada por preço
unitário, com recurso oriundo da CONDER Convenio tombado sob nº
126/18 parte integrante do edital. O Edital:
www.senhordobonfim.ba.gov.br. Informações: e-
mailcopel@pmsb.ba.gov.br fones (74) 3541- 8726/8727.

TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2018

PA Nº 1158/18.
Torna público que às 14:30h de 20/06/18. Objeto é a

contratação de empresa especializada no ramo de engenharia civil,
com fornecimento de material e mão de obra, para pavimentação
asfáltica em concreto betuminoso usinado á quente (CBUQ), nos
logradouros Júlio Silva, Pedro Augusto de Oliveira, Doutor Costa
Pinto, Sizenando Vieira, Visconde do Rio Branco, Praça Lauro de
Freitas e Praça Augusto Sena Gomes, centradas na sede do Município
de Senhor do Bonfim-Ba., sob execução indireta, tipo menor preço
global, sob regime de empreitada por preço unitário conforme Plano
de Trabalho proveniente do Termo de Convênio, nº 127/2018,
firmado entre a Companhia de Desenvolvimento Urbano do Estado da
Bahia - CONDER e o Município de Senhor do Bonfim/BA. Edital:
www.senhordobonfim.ba.gov.br, tel:(74) - 3541-8726/8729/8700.

Senhor do Bonfim - BA, 4 de junho de 2018.
JOSENICE PEREIRA DA SILVA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENTO SÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 5/2018

Torna público PA 101/2018, Tipo: MENOR PREÇO
GLOBAL, Objeto: Contratação de empresa de engenharia para
execução de recuperação de pavimentação em paralelepípedos
graníticos em diversas ruas da SEDE e INTERIOR, deste município
de Sento Sé/BA. Sessão de Abertura: às 10:00 horas do dia 10 de
Julho de 2018 e será realizada na sala de reuniões da COPEL na
Prefeitura. Informações junto à CPL. Edital através do Site:
w w w. s e n t o s e . b a . g o v. b r.

Sento Sé-BA, 4 de junho de 2018.
PAULO ROBERTO BATISTA DO NASCIMENTO

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 48/2018

Torna público PA 103/2018, Tipo: MENOR PREÇO POR
ITEM, Objeto: Contratação de empresa especializada para
assessoramento pedagógico à equipe da secretaria municipal de
educação, deste município de Sento Sé - Bahia. Sessão de Abertura:
às 10:00 horas do dia 19 de Junho de 2018 e será realizada na sala de
reuniões da COPEL na Prefeitura Municipal de Sento Sé - Bahia.
Informações junto à CPL. Edital através do Site:
w w w. s e n t o s e . b a . g o v. b r.

Sento Sé-BA, 4 de junho de 2018.
MANOEL PEDRO DOS SANTOS FILHO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018

Torna público PA 105/2018. Tipo: MENOR PREÇO
GLOBAL, Objeto: Contratação de empresa de engenharia para
execução em pavimentação em paralelepípedo granítico com
drenagem superficial, conforme convênio de nº 1403170100809, na
Avenida Dr Carlos Sampaio, Rua Sete de Setembro, Rua JJ
Fernandes da Cunha, Rua Demostenes Sento Sé e Rua Bela Vista,
neste do município de Sento Sé/Bahia. Sessão de Abertura: às
10:00 horas do dia 21 de Junho de 2018 e será realizada na sala
de reuniões da COPEL na Prefeitura. Informações junto à CPL.
Edital através do Site: www.sentose.ba.gov.br.

Sento Sé-BA, 4 de junho de 2018.
PAULO ROBERTO BATISTA DO NASCIMENTO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2018 - SRP

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Sobradinho/BA,
torna publico o adiamento "sine die" da sessão pública de julgamento
marcada para o dia 06/06/2018 às 10h00min referente ao PAD nº.
052/2018- PP (SRP) nº. 028/2018. Objeto: Contratação de empresa
para registro de preços para prestação de serviços de limpeza publica
compreendendo a locação de veículo e transporte de resíduos sólidos
no município de Sobradinho-BA.

THACIANA CARLA SILVA MANGABEIRA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2018

PAD nº. 051/2018 - PP nº. 027/2018.
Fica adjudicado o objeto: "Contratação de empresa para

aquisição de ar condicionado, destinados a atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Educação do Município de Sobradinho/BA,
conforme termo de compromisso PAR nº 201302848 do FNDE", a
empresa M A Comércio Serviços e Manutenção LTDA - ME, inscrita
no CNPJ/MF nº. 23.681.127/0001-19. Item 01 - R$ 3.800,00 e Item
02 - R$ 2.990,00.

Sobradinho - BA, 4 de junho de 2018.
THACIANA CARLA SILVA MANGABEIRA

Pregoeira

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2018

Homologação do PAD nº. 051/2018 - PP nº. 027/2018. Objeto:
Contratação de empresa para aquisição de ar condicionado,
destinados a atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Educação do Município de Sobradinho/BA, conforme termo de
compromisso PAR nº 201302848 do FNDE. Vencedora: M A
Comércio Serviços e Manutenção LTDA - ME, inscrita no CNPJ/MF
nº. 23.681.127/0001-19, valor global de R$ 18.750,00 (dezoito mil,
setecentos e cinquenta reais). Homologado em: 01/06/2018.

Sobradinho - BA, 1º de junho de 2018.
LUIZ VICENTE BERTI TORRES SANJUAN

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 6/2018

Contratação de empresa especializada para reforma e
ampliação das Praças Renato Bahia, Juraci Vilas Boas e do
Bebedouro, sob a jurisdição da Prefeitura Municipal de Tanquinho-
BA, no dia 27 de junho de 2018, às 09h00min, na Praça Aldo de
Lima Pereira, 42 em Tanquinho - BA. (75) 3249-2112. O edital
encontra-se disponível em sua integralidade no site
h t t p : w w w. d i a r i o o f i c i a l b a . c o m . b r.

Tanquinho-BA, 4 de junho de 2018.
RAUL PINHO SALES
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 39-2018-FMAS - SRP

Do Tipo Menor Preço Por Item, no dia 18/06/2018,08:30h,
visando futuras e eventuais contratações de Empresa(s)
Especializada(s) para aquisição de Gêneros Alimentícios para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistenica
social, seus programas e departamentos, no período de 12 meses.
Edital na COPEL, e site www.teixeiradefreitas.ba.gov.br.

Teixeira de Freitas-BA, 4 de junho de 2018.
MARIA RENILDE CARDOSO MACHADO

Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2018-FMS - SRP

Do Tipo Menor Preço Por Item, no dia 15/06/2018, 08hs,
objeto a futura contratação de empresaespecializada para
fornecimento de Materiais e Equipamentos de Reabilitação Visual
e Auditiva para atender as necessidades do CER IV. Edital junto
a COPEL, e no site:www.teixeiradefreitas.ba.gov.br.

Teixeira de Freitas-BA, 4 de junho de 2018.
ALAN R. PEREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCANO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2018

O Prefeito LUIZ SERGIO SOARES DE SOUZA SANTOS,
no uso de suas atribuições legais, em cumprimento a Lei n° 8.666/93
e alterações, torna pública a HOMOLOGAÇÃO da licitação na
modalidade Concorrência Pública n° 001/2018, Processo
Administrativo n° 066/2018, do tipo MENOR PREÇO o qual tem por
objeto a contratação de empresa especializada em engenharia para a
prestação de serviços nas obras de implantação e/ou recuperação de
58,30km de estradas vicinais de acesso aos assentamentos Beira Rio,
Gravatá, Guanabara, Umburana da Serra, Pé de Serra, Marimbá,
Mundo Novo, Amazonas e Santa Luzia, além de povoados
localizados ao longo dos trechos no município de Tucano - Bahia,
incluindo materiais e mão de obra, o qual teve como vencedora a
empresa SETE CONSTRUCOES EIRELI - EPP, que apresentou o
valor de R$ 2.943.637,67 (Dois milhões novecentos e quarenta e três
mil seiscentos e trinta e sete reais e sessenta e sete centavos).

Tucano-BA, 4 de junho de 2018.
LUIZ SERGIO SOARES DE SOUZA SANTOS

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2018

A Comissão de Licitação do Município de Tucano-BA, torna
pública e da ciência aos interessados o RESULTADO FINAL da
Concorrência Pública nº 001/2018, Processo Administrativo nº
066/2018, do tipo MENOR PREÇO, regida pela Lei 8.666/93, que
objetiva a Contratação de empresa especializada em engenharia para
a prestação de serviços nas obras de implantação e/ou recuperação de
58,30km de estradas vicinais de acesso aos assentamentos Beira Rio,
Gravatá, Guanabara, Umburana da Serra, Pé de Serra, Marimbá,
Mundo Novo, Amazonas e Santa Luzia, além de povoados
localizados ao longo dos trechos no município de Tucano - Bahia,
incluindo materiais e mão de obra. EMPRESA VENCEDORA: SETE
CONSTRUCOES EIRELI - EPP. VALOR GLOBAL: R$
2.943.637,67 (Dois milhões novecentos e quarenta e três mil
seiscentos e trinta e sete reais e sessenta e sete centavos). Publicação
para conhecimento dos interessados, nos termos do Diploma
r e g u l a d o r.

Tucano-BA, 4 de junho de 2018.
HÉLIO FERREIRA DE CARVALHO NETO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

AVISO DE ALTERAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2018

PA 105/18. Edital 32/18. Menor Preço Global. Objeto: construção
(complementação de serviços para conclusão de obra) de Escola de
Educação Infantil Creche de Tipo 1, conforme Reformulação ao
Termo de Compromisso - PAC2 6123/2013/FNDE. Dia 26/06/18 às
9h. Informações pelo licitacao@uaua.ba.gov.br ou 74 36731707, ou
na CPL, Pç. Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, de 9 às 12h.

Uauá-BA, 28 de maio de 2018.
MAX DENYS ALVES DA SILVA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2018 - SRP

A Pregoeira do município de Urandi - BA, com fulcro nas
Leis n.º 10.520/2012 e n.º 8.666/93 e alterações posteriores e o
Decreto nº. 181/2016 de 12 de dezembro de 2016, torna público que
está aberta, a seguinte Licitação: SRP - PP n.º 030/2018. OBJETO:
Registro de preços

visando futura e eventual aquisição de materiais de
expediente destinados a manutenção dos serviços das Secretarias do
município, conforme Edital. Data: 18/06/2018, às 09:00h. O Edital
completo poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura, sito a Rua
Sebastião Alves Santana, 57, Centro.

Urandi - BA, 4 de junho de 2018.
IZABEL C. F. DE MATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 144/2018. Processo Administrativo N° 281/2018,
Tomada de Preços Nº 02-005/2018. CONTRATANTE: MUNICIPIO
DE VALENTE, CNPJ: 13.845.896/0001-51. CONTRATADA: JOVAL
CONSTRUTORA SERVIÇOS E LOCAÇÃO LTDA., CNPJ
10.946.866/0001-43, Valor Global: R$ 394.844,32 (trezentos e
noventa e quatro mil oitocentos e quarenta e quatro reais e trinta e
dois centavos). Objeto: Contratação de empresa de engenharia
especializada para obra de pavimentação em paralelepípedo de
diversas ruas do município de Valente-BA, convênio Ministério das
Cidades/CAIXA. Data do contrato: 30/05/2018. Prazo de validade:
25/01/2019. Fundamento Legal: Lei nº 8.666 de 21/06/1993.


		2018-06-05T11:33:37-0300




